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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqit kundër portalit Telegrafi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër portalit Telegrafi lidhur me artikullin “E 
pazakontë: Shqiptarja në Gjermani, lind fëmijën e saj të 
parë në moshën 58 vjeçare”, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 

Ankesa për artikullin me titull: “E pazakontë: Shqiptarja 
në Gjermani, lind fëmijën e saj të parë në moshën 58 
vjeçare” publikuar në Portalin Telegrafi më datë 16 qershor 
2018, predendon se ka shkelje të Kodit të mediave të 
Shkruara pse është publikuar foto e nënës dhe foshnjes në 
gjendjen e paslindjes. 
 
Ankuesja pretendon se është shkelur Kreu II, pikë 6 
(fotografitë nuk guxojnë të falsifikohen apo të përdoren në 
mënyrë të gabueshme)dhe Kreu VI, pikë 1 (mbrojtja e 
fëmijëve dhe të miturve). 
 
KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe lajmin me foto, konstatoi 
se në ratin e përmendur nuk ka shelje të Kodit të Mediave 
të Shkruara, pasi foto është marrë nga rrjeti social dhe 
tregon një kuriozitet për lindje të një gruaje në moshën 58 
vjeçare. 
 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  

 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


